

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）

法人単位事業活動計算書

（自）令和3年4月1日 （至）令和4年3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	会費収益	3,661,390	3,655,100	6,290
	分担金収益	0	0	0
	寄附金収益	3,949,556	3,056,404	893,152
	経常経費補助金収益	66,695,430	64,006,102	2,689,328
	助成金収益	0	0	0
	受託金収益	625,707,566	745,920,796	-120,213,230
	貸付事業収益	0	0	0
	事業収益	14,490,502	13,906,872	583,630
	退職共済事業収益	0	0	0
	負担金収益	2,406,954	2,263,300	143,654
	介護保険事業収益	266,718,738	281,176,476	-14,457,738
	老人福祉事業収益	86,951,724	0	86,951,724
	児童福祉事業収益	0	0	0
	保育事業収益	102,758,556	0	102,758,556
	就労支援事業収益	0	0	0
	障害福祉サービス等事業収益	200,198,497	97,166,451	103,032,046
	その他の事業収益	172,500	0	172,500
	生活保護事業収益	0	0	0
	医療事業収益	0	0	0
	経常経費寄附金収益	0	0	0
	その他の収益	0	0	0
	サービス活動収益計（１）	1,373,711,413	1,211,151,501	162,559,912
	人件費	982,473,116	847,451,507	135,021,609
	事業費	156,845,821	81,875,491	74,970,330
	事務費	288,266,377	251,235,237	37,031,140
サービス活動増減の部	就労支援事業費用	0	0	0
	授産事業費用	0	0	0
	利用者負担軽減額	0	0	0
	共同募金配分金事業費	10,638,267	12,686,272	-2,048,005
	退職共済事業費用	0	0	0
	分担金費用	0	0	0
	助成金費用	5,849,732	4,297,682	1,552,050
	負担金費用	197,600	125,600	72,000
	基金組入額	3,733,845	4,630	3,729,215
	減価償却費	3,977,511	4,605,366	-627,855
	国庫補助金等特別積立金取崩額	-281,080	-247,282	-33,798
	徴収不能額	0	0	0
	徴収不能引当金繰入	0	0	0
	その他の費用	0	0	0
	サービス活動費用計（２）	1,451,701,189	1,202,034,503	249,666,686
	サービス活動増減差額（３）＝（１）－（２）	-77,989,776	9,116,998	-87,106,774
サービス活動増減の部	借入金利息補助金収益	0	0	0
	受取利息配当金収益	355,129	684,917	-329,788
	有価証券評価益	0	0	0
	有価証券売却益	0	0	0
	投資有価証券評価益	0	0	0
	投資有価証券売却益	0	0	0
	基本財産評価益	0	0	0
	積立資産評価益	0	0	0
	その他のサービス活動外収益	5,922,606	3,144,212	2,778,394
	サービス活動増減差額	0	0	0
	サービス活動外収益計（４）	6,277,735	3,829,129	2,448,606
	支払利息	2,857,879	0	2,857,879
サービス活動増減の部	有価証券評価損	0	0	0
	有価証券売却損	0	0	0
	投資有価証券評価損	0	0	0
	投資有価証券売却損	0	0	0

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）

法人単位事業活動計算書

（自）令和3年4月1日 （至）令和4年3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
	基本財産評価損	0	0	0
	積立資産評価損	0	0	0
	その他のサービス活動外費用	2,574,535	20,657	2,553,878
	サービス活動外費用計（５）	5,432,414	20,657	5,411,757
	サービス活動外増減差額（６）＝（４）－（５）	845,321	3,808,472	-2,963,151
経常増減差額（７）＝（３）＋（６）		-77,144,455	12,925,470	-90,069,925
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	726,921,151	0	726,921,151
	施設整備等寄附金収益	6,618,400	0	6,618,400
	長期運営資金借入金元金償還寄附金収益	0	0	0
	固定資産受贈額	180,000	547,800	-367,800
	固定資産売却益	0	6,509	-6,509
	生活福祉資金会計繰入金収益	0	0	0
	生活福祉資金会計固定資産移管収益	0	0	0
	その他の特別収益	0	118,942	-118,942
	特別収益計（８）	733,719,551	673,251	733,046,300
	費用			
	基本金組入額	0	0	0
	資産評価損	0	0	0
	固定資産売却損・処分損	1	4	-3
	国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等）	0	0	0
	国庫補助金等特別積立金積立額	726,921,151	0	726,921,151
	災害損失	0	0	0
	生活福祉資金会計繰入金費用	0	0	0
	生活福祉資金会計固定資産移管費用	0	0	0
	その他の特別損失	4,000	1,279,392	-1,275,392
	特別費用計（９）	726,925,152	1,279,396	725,645,756
	特別増減差額（１０）＝（８）－（９）	6,794,399	-606,145	7,400,544
当期活動増減差額（１１）＝（７）＋（１０）		-70,350,056	12,319,325	-82,669,381
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額（１２）	371,226,493	265,192,902	106,033,591
	当期末繰越活動増減差額（１３）＝（１１）＋（１２）	300,876,437	277,512,227	23,364,210
	基本金取崩額（１４）	0	0	0
	基金取崩額（１５）	364,417,792	2,000,000	362,417,792
	その他の積立金取崩額（１６）	384,181,266	95,420,000	288,761,266
	その他の積立金積立額（１７）	3,403,114	3,705,734	-302,620
	次期繰越活動増減差額（１８）＝（１３）＋（１４）＋（１５）＋（１６）－（１７）	1,046,072,381	371,226,493	674,845,888